



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	47.830.568,84	24.948.650,00	24.948.650,00	23.915.284,42	23.915.284,42	20.856.506,91
RECEITAS DE CAPITAL	5.340.756,32	3.528.960,00	3.528.960,00	2.670.378,16	2.670.378,16	843.826,26
SUBTOTAL	53.171.325,16	28.477.610,00	28.477.610,00	26.585.662,58	26.585.662,58	21.700.333,17
(-) DEDUÇÕES	5.951.345,02	3.544.810,00	3.544.810,00	2.975.672,51	2.975.672,51	2.891.261,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	837.000,00	837.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	516.953,64	309.150,00	309.150,00	258.476,82	258.476,82	250.550,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.390,00	153.960,00	153.960,00	7.195,00	7.195,00	151.099,03
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.420.001,38	2.244.700,00	2.244.700,00	2.710.000,69	2.710.000,69	2.489.612,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.219.980,14	24.932.800,00	24.932.800,00	23.609.990,07	23.609.990,07	18.809.071,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	45.214.861,92	22.607.430,96	22.607.430,96	39.891.765,64	39.891.765,64	19.468.598,27	19.468.598,27	10.217.584,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	45.214.861,92	22.607.430,96	22.607.430,96	39.891.765,64	39.891.765,64	19.468.598,27	19.468.598,27	10.217.584,26
DESPESAS DE CAPITAL	7.785.138,08	3.892.569,04	3.892.569,04	5.092.683,94	5.092.683,94	1.746.615,60	1.746.615,60	1.480.586,85
(-) Deduções	550.000,00	275.000,00	275.000,00	550.000,00	550.000,00	299.646,74	299.646,74	219.321,37
Amortização de Dívida	550.000,00	275.000,00	275.000,00	550.000,00	550.000,00	299.646,74	299.646,74	219.321,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.450.000,00	26.225.000,00	26.225.000,00	44.434.449,58	44.434.449,58	20.915.567,13	20.915.567,13	11.478.849,74
RESULTADO	-52.450.000,00	-26.225.000,00	-26.225.000,00	-44.434.449,58	-44.434.449,58	-20.915.567,13	-20.915.567,13	-11.478.849,74
RESULTADO	-47.029.998,62	-23.980.300,00	-23.980.300,00	-41.724.448,89	-41.724.448,89	-18.205.566,44	-18.205.566,44	-8.989.237,35
RESULTADO	-5.230.019,86	-1.292.200,00	-1.292.200,00	-20.824.459,51	-20.824.459,51	2.694.422,94	2.694.422,94	7.330.221,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	6.467.620,33	6.467.620,33	6.167.973,59	-299.646,74	-299.646,74
(-) Disponibilidade de Caixa	5.024.935,21	5.024.935,21	6.577.519,64	1.552.584,43	1.552.584,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	218.147,29	218.147,29	112.821,01	-105.326,28	-105.326,28
(+) Restos a Pagar Processados	411.634,41	411.634,41	159.186,60	-252.447,81	-252.447,81
II - Dívida Consolidada Líquida	1.636.172,24	1.636.172,24	-363.180,46	-1.999.352,70	-1.999.352,70
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.172,24	1.636.172,24	-363.180,46	-1.999.352,70	-1.999.352,70